
4 Úvodník 

Vážení a milí zájemci a kolegové, 

zdravíme všechny naše čtenáře a příznivce v novém akademickém roce 2004/2005. 
Předem se omlouváme za určité zpoždění oproti loňskému roku, které bylo způsobeno 
tím, že každý z nás se již ocitl mimo půdu naší alma mater, a tak jsme se museli začít 
starat o prozaičtější záležitosti. Z tohoto důvodu jsme také přistoupili k podstatné
mu rozšíření a omlazení našeho kolektivu spolupracovníků. Náš tým se zvětšil o pět 
studentů brněnské religionistiky 1. a 3. ročníků, u nichž je velká pravděpodobnost, 
že v dohledné době převezmou pochodeň vedení SACBA po naší první zakladatelské 
generaci. 

Druhá významná změna se týká, jak si jistě všimnete, složení našich přispívatelů. 
Spolupráce s našimi kolegy z ostatních kateder religionistiky začíná konečně nést své 
plody, a to v podobě jednotlivých článků, za což jsme velmi rádi. Pevně věříme, že to 
bude impuls i pro ostatní studenty, kteří ještě nenašli dostatek odvahy nás oslovit. 

Koncem tohoto roku, jak pevně věřím, by měla být zprovozněna i internetová po
doba našeho časopisu, což by mělo významně přispět k většímu rozšíření SACRA na 
jedné straně a na druhé straně by se na této webové stránce publikovaly i ty příspěv
ky, které nebyly zveřejněny v naší papírové verzi, a to z důvodu omezeného prostoru 
a finančních zdrojů. 

Doufáme, že nám zachováte přízeň i v tomto roce a my se naopak budeme snažit 
náš časopis stále zlepšovat. 

Za redakční radu Oldřich Vondruška 


